
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/3 

(2018. gada 4. janvāris), 

ar ko nosaka sprūda apjomus attiecībā uz 2018. un 2019. gadu iespējamai papildu ievedmuitas 
nodokļu piemērošanai dažu veidu augļiem un dārzeņiem 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 183. panta pirmās daļas b) punktu, 

tā kā: 

(1)  Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2017/892 (2) 39. pantā paredzēts, ka Regulas (ES) Nr. 1308/2013 182. panta 
1. punktā noteikto papildu ievedmuitas nodokli var piemērot minētās īstenošanas regulas VII pielikumā uzskaitī
tajiem produktiem un tajā norādītajos periodos. Minēto papildu ievedmuitas nodokli piemēro, ja kāda brīvā 
apgrozībā laista produkta daudzums jebkurā no minētajā pielikumā norādītajiem piemērošanas periodiem 
pārsniedz attiecīgā produkta importam noteikto sprūda apjomu gadā. Papildu ievedmuitas nodokļus neuzliek, ja 
attiecīgais imports, visticamāk, neradītu traucējumus Savienības tirgū vai ja nodokļu ietekme būtu nepropor
cionāla paredzētajam mērķim. 

(2)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 182. panta 1. punkta otro daļu, lai dažu veidu augļiem un dārzeņiem 
piemērotu iespējamus papildu ievedmuitas nodokļus, sprūda apjomus importam nosaka, pamatojoties uz tirgus 
piekļuves iespējām, kuras izteiktas kā importa procentuālā daļa no attiecīgā iekšzemes patēriņa iepriekšējos trīs 
gados. Pamatojoties uz datiem, ko paziņojušas dalībvalstis attiecībā uz 2014., 2015. un 2016. gadu, sprūda 
apjomi dažiem augļiem un dārzeņiem būtu jānosaka par 2018. un 2019. gadu. 

(3)  Ievērojot to, ka iespējamo papildu ievedmuitas nodokļu piemērošanas periods, kā noteikts Īstenošanas regulas  
(ES) 2017/892 VII pielikumā, attiecībā uz virkni produktiem sākas 1. janvārī, šī regula būtu jāpiemēro no 
2018. gada 1. janvāra, un tāpēc tai būtu jāstājas spēkā iespējami drīz, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Attiecībā uz 2018. un 2019. gadu sprūda apjomi, kas minēti Regulas (ES) Nr. 1308/2013 182. panta 1. punkta pirmās 
daļas b) apakšpunktā, attiecībā uz produktiem, kas uzskaitīti Īstenošanas Regulas (ES) 2017/892 VII pielikumā, ir 
noteikti šīs regulas pielikumā. 

5.1.2018. L 2/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) Komisijas 2017. gada 13. marta Īstenošanas regula (ES) 2017/892, ar ko nosaka noteikumus par Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) Nr. 1308/2013 piemērošanu attiecībā uz augļu un dārzeņu un pārstrādātu augļu un dārzeņu nozari (OV L 138, 25.5.2017., 
57. lpp.). 



2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2018. gada 1. janvāra. 

Tā zaudē spēku 2019. gada 30. jūnijā. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 4. janvārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

5.1.2018. L 2/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Sprūda apjomi produktiem un laika periodiem, kas Īstenošanas regulas (ES) 2017/892 
VII pielikumā noteikti iespējamai papildu ievedmuitas nodokļu piemērošanai 

Neskarot kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumus, uzskata, ka produktu aprakstam ir vienīgi informatīva 
nozīme. Šā pielikuma piemērošanas vajadzībām papildu ievedmuitas nodokļu darbības jomu nosaka pēc šīs regulas 
pieņemšanas brīdī spēkā esošo KN kodu darbības jomas. 

Kārtas 
numurs KN kods Produktu apraksts 

Piemērošanas periods Sprūda 
apjoms  
(tonnās) 2018 2019 

78.0015 0702 00 00 Tomāti No 1. jūnija līdz 
30. septembrim   

39 326 

78.0020 No 1. oktobra līdz 31. maijam  483 376 

78.0065 0707 00 05 Gurķi No 1. maija līdz 
31. oktobrim   

26 505 

78.0075 No 1. novembra līdz 30. aprīlim  20 482 

78.0085 0709 91 00 Artišoki No 1. novembra līdz 30. jūnijam  6 587 

78.0100 0709 93 10 Kabači No 1. janvāra līdz 
31. decembrim   

55 037 

78.0110 0805 10 22 

0805 10 24 

0805 10 28 

Apelsīni No 1. decembra līdz 31. maijam  302 643 

78.0120 0805 22 00 Klementīni No 1. novembra līdz februāra beigām  90 771 

78.0130 0805 21 

0805 29 00 

Mandarīni (arī tanžerīni 
un sacumas); vilkingi un 
tamlīdzīgi citrusaugu 
hibrīdu augļi 

No 1. novembra līdz februāra beigām  86 317 

78.0155 0805 50 10 Citroni No 1. janvāra līdz 
31. maijam   

32 823 

78.0160 No 1. jūnija līdz 
31. decembrim   

306 804 

78.0170 0806 10 10 Galda vīnogas No 16. jūlija līdz 
16. novembrim   

78 324 

78.0175 0808 10 80 Āboli No 1. janvāra līdz 
31. augustam   

432 630 

78.0180 No 1. septembra līdz 
31. decembrim   

39 724 

78.0220 0808 30 90 Bumbieri No 1. janvāra līdz 
30. aprīlim   

155 417 

78.0235 No 1. jūlija līdz 
31. decembrim   

19 187 

5.1.2018. L 2/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Kārtas 
numurs KN kods Produktu apraksts 

Piemērošanas periods Sprūda 
apjoms  
(tonnās) 2018 2019 

78.0250 0809 10 00 Aprikozes No 1. jūnija līdz 
31. jūlijam   

4 630 

78.0265 0809 29 00 Ķirši, izņemot skābos 
ķiršus 

No 16. maija līdz 
15. augustam   

33 718 

78.0270 0809 30 Persiki, arī nektarīni No 16. jūnija līdz 
30. septembrim   

3 150 

78.0280 0809 40 05 Plūmes No 16. jūnija līdz 
30. septembrim   

17 254   

5.1.2018. L 2/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/3 (2018. gada 4. janvāris), ar ko nosaka sprūda apjomus attiecībā uz 2018. un 2019. gadu iespējamai papildu ievedmuitas nodokļu piemērošanai dažu veidu augļiem un dārzeņiem 

